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۲ مدال جهانی برای 
درخشش آلما حسینی در پرووزنه برداری زنان ایران ؛ 

در رقابت هــای قهرمانــی وزنه برداری 
نوجوانان و جوانان جهان در لیما، پایتخت 
پرو، آلما حسینی، دختر وزنه بردار ایرانی، در 
دسته ۶۴ کیلوگرم نوجوانان  موفق شد دو 
مدال ارزشــمند نقره و برنز برای کشورمان 
کســب کند. او در حرکت یک ضرب با مهار 
موفــق وزنــه ۸۶ کیلوگرم چهارم شــد و 
مدال ایــن بخش را از دســت داد؛ چراکه 
یک وزنه بردار از گروه B زودتر همین رکورد 
را ثبت کرده بود. در دوضرب، حســینی با 
مهار وزنه های ۱۰۸ و ســپس ۱۱۱ کیلوگرم، 
به مدال نقره رســید. او در سومین حرکت 
خــود تلاش کــرد وزنــه ۱۱۶ کیلوگرمی را 
بالای ســر ببرد، اما موفق نشد. با این حال، 

مجموع رکــورد او به عــدد ۱۹۷ کیلوگرم 
رســید و عنوان ســوم جهان را به  دســت 
آورد. این نخســتین بار است که مسابقات 
قهرمانــی نوجوانان و جوانــان جهان به  
صورت هم زمان برای دختران و پســران و 
روی دو تخته برگزار می شود. این موفقیت 
برای وزنه برداری دختران ایران که هنوز در 
مراحل رشد و توسعه قرار دارد، بسیار مهم 
تلقی می شــود و کســب دو مدال جهانی 
توسط آلما حسینی، نماینده نوجوان ایران، 
نویدبخش آینده ای روشــن برای این رشته 

در بخش زنان است.

آرام گرفتصالح نیا در خانه ابدیبدرقه باشکوه اسطوره ملوان؛ 
بهمن صالح نیا، اسطوره و معلم اخلاق 
فوتبال ایران، در  ۸۷ ســالگی در بندرانزلی 
درگذشت و پیکرش با حضور گسترده مردم، 
پیش کسوتان، مقامات و خانواده ورزش در 
قطعه نــام آوران آرامســتان بندرانزلی به 
خاک سپرده شد. مراسم تشییع از ورزشگاه 
سیروس قایقران آغاز شد؛ جایی که مردم، 
پیکر صالح نیا را بر دوش گرد زمین فوتبال 
چرخاندند. احمــد دنیامالی، وزیر ورزش و 
جوانان، در مراسم گفت: صالح نیا تنها یک 
مربی نبود، بلکه معلمــی بود که اخلاق، 
انضباط و انســانیت را ســرلوحه کار خود 
قرار داد. استاندار گیلان نیز با تأکید بر تأثیر 
مانــدگار او، گفت: صالح نیــا صرفا یک نام 
نبــود،  یک مکتب در فوتبــال ایران بود که 
نه تنها بازیکنان، بلکه مربیان اخلاق مدار را 
نیز پرورش داد. گفتنی است  پیش کسوتانی 
همچون احمدزاده، نوری و مایلی کهن نیز 
در مراســم حاضر بودنــد. بهمن صالح نیا 
بیش از ســه دهه هدایت تیم ملوان را بر 
عهده داشت، ســه بار قهرمان جام حذفی 
شد و ســتارگانی مانند ســیروس قایقران، 
غفــور جهانی و نصرت ایراندوســت را به 
فوتبال ایران معرفی کــرد. او نماد غیرت، 
اخلاق و هویت ورزشــی شــهر بندرانزلی 

باقی خواهد ماند.

تکواندو به ۲ بانوی المپیکیاخطار جدی فدراسیون 
اصغر رحیمی، دبیر فدراسیون تکواندو، 
با اشــاره به ادامه دار شــدن حواشی میان 
ناهید کیانــی و مبینا نعمت زاده، هشــدار 
داد که در صورت تداوم این رفتارها، هر دو 
ورزشکار کنار گذاشته خواهند شد. او تأکید 
کــرد  این دو بانوی مــدال آور المپیکی باید 
الگوی اخلاقی برای سایر دختران ورزشکار 
باشــند و رفتارهــای غیراخلاقــی آنها در 
فضای مجازی قابل پذیرش نیست. به گفته 
رحیمی، جلسه ای برای بررسی این موضوع 
با حضور هر دو برگزار خواهد شد تا تصمیم 
نهایی گرفته شــود. او همچنین از عملکرد 
نه چنــدان مطلــوب ملی پوشــان در جام 
باشگاه های  ریاست فدراســیون جهانی و 
آسیا انتقاد کرد و گفت برخی از بازیکنان با 
وجود تجربه بالا، بازی های خود را بچگانه 
از دســت دادند. در بخش دیگری نیز خبر 
از احتمال کاندیداتوری هادی ساعی برای 
ریاست اتحادیه تکواندو آسیا داد تا تسلط 
ســنتی کره ای ها در این حــوزه به چالش 

کشیده شود.

رونالدو در خاورمیانه؛ 
هزار گل و هیچ جام؟

کریستیانو رونالدو، فوق ستاره پرتغالی دنیای فوتبال، در آستانه ورود به باشگاه 
هزارگله هاست؛ اما سؤال اینجاست که آیا رسیدن به این رکورد افسانه ای، می تواند 
سایه ناکامی های پیاپی اش در عربستان را پاک کند؟ رونالدو در ۴۰ سالگی همچنان 
می درخشــد، گل می زند، رکورد می شــکند، اما هیچ جامی در چنته ندارد. النصر 
با حضور او از لیگ قهرمانان آســیا کنار رفت، در کــورس قهرمانی لیگ حرفه ای 
عربســتان هم عقب ماند و حتی احتمال از دســت رفتن ســهمیه آســیایی برای 
فصل بعد وجود دارد. در این شــرایط، هر گل رونالدو نه تنها شــیرین نیست، بلکه 
تلخی نایب قهرمانی ها و حذف های تلخ را بیشــتر هم می کند. در شکست ۳ بر ۲ 
مقابــل کاوازاکی، رونالدو یکی از ضعیف ترین نمایش هایش را ارائه داد. دو ضربه 
ایســتگاهی بی ثمر، یک ضربه ســر به تیرک و فرصتی حیاتی در دقیقه های پایانی 
که از دســت رفت؛ گویی دیگر آن رونالدوی لحظات بزرگ نیســت. وقتی رونالدو 
ژانویه ۲۰۲۳ به النصر پیوســت، تیمش صدرنشین لیگ بود، اما حالا النصر در رده 
سوم قرار دارد و اختلافش با صدر جدول به هشت امتیاز رسیده. الهلال و الاتحاد 
از او عبور کرده اند؛ تیم هایی هماهنگ تر و موفق تر. حتی بنزما، هم تیمی ســابقش 
در رئال مادرید، حالا در الاتحاد شــانس قهرمانــی دارد  و با طعنه می گوید: «برای 
من، آقــای گلی مهم نیســت؛ فقط 
جام می خواهم». رونالدو هنوز تشنه 
فعلی اش  هدف  است.  رکوردشکنی 
رســیدن به هزار گل اســت. او گفته: 
«اگر ســالم بمانم، می توانــم به این 
عــدد برســم». در حال حاضر با ۹۳۳ 
گل در مســیر تحقق این رؤیاست، اما 
در همین مسیر، تمام تیم و حتی کل 
پروژه باشــگاه، حــول او می چرخد. 
منتقــدان معتقدند حضور پررنــگ او تعادل تاکتیکی تیم را بــه  هم زده. مربیانی 
مانند گارســیا و کاسترو موفق به ساخت تیمی منسجم نشدند؛ چر اکه ناچار بودند 
همیشه ستاره بزرگ را در زمین داشته باشند. استفانو پیولی هم که به تازگی هدایت 
تیم را بر عهده گرفته، هنوز نتیجه خاصی نگرفته است. در  این  میان دیگر بازیکنان 
النصر در ســایه قرار گرفته اند. هر مسابقه بیشــتر از آنکه درباره نتیجه تیم باشد، 
درباره گل های احتمالی رونالدو است. هر بار که گل نمی زند، رسانه ها و هواداران 
دنبال جواب هســتند. این فشــار بی پایان، هم او را فرســوده کرده، هم تیمش را. 
در نهایــت، اگر رونالدو حتی به رکورد هزار گل هم برســد، امــا النصر جامی نبرد، 
میراث او در خاورمیانه چیزی نخواهد بود  جز آمارهای درخشان فردی و فهرستی 

از ناکامی های جمعی.

صعود شاگردان نادری
 به دور حذفی جام جهانی

تیم فوتبال ســاحلی ایران دومین بازی خود در گــروه B جام جهانی ۲۰۲۵ را 
مقابــل پاراگوئه برگزار کرد. این دیدار با نتیجه ۵ بر یک به ســود شــاگردان علی 
نادری به پایان رســید. موحد محمدپور، مهدی میرجلیلی، سید علی ناظم، مهدی 
شــیرمحمدی و محمدعلی معصومی زاده برای ایران و میلســیادس مدینا برای 
پاراگوئــه گل زنی کردند. پیش از بازی تیم ملی  موفق شــده بــود با نتیجه ۵ بر ۴ 
موریتانی را شکســت دهد  و حالا در دیدار ســوم به مصاف پرتغال خواهد رفت. 
ایران با این پیروزی شــش امتیازی شــد تا صعود خود به دور حذفی این رقابت ها 

را قطعی کند.

خبر سوژه

شرق: در شبی کــه فوتبال ایران شــاهد تغییر معادلات و ثبت یک 
رکورد تاریخی بــود، تیم فوتبال تراکتور تبریز بالاخره توانســت به 
رؤیایی دست نیافتنی جامه عمل بپوشــاند. قهرمانی در لیگ برتر، 
پس از ســال ها حســرت وعده ای بــود که حالا بــه واقعیت بدل 
و در تاریــخ ورزش آذربایجان حک شــده اســت. تراکتور در هفته 
بیست وهشتم لیگ برتر، با نمایشی مقتدرانه در قزوین، شمس آذر 
را با نتیجه ۴ بر صفر در هم کوبید. هم زمان در ســیرجان، سپاهان 
اصفهان مغلوب گل گهر شــد تا ترکیب این دو نتیجه، تراکتور را دو 
هفته مانده به پایان فصل، به مقام قهرمانی برساند؛ قهرمانی ای که 

طنین آن نه فقط در تبریز، بلکه در سراسر ایران پیچید.

یک فصل، یک مأموریت
تراکتــور فصل را با هدفی مشــخص آغاز کــرده بود. تیمی که 
همیشــه در میان مدعیان بــود اما هیچ گاه به خط پایان نرســیده 
بود، این بار با هدایت دراگان اســکوچیچ، سرمربی سابق تیم ملی، 
پروژه ای بلندپروازانه را آغاز کرد. اســکوچیچ  با ذهنیتی تاکتیکی و 
انگیزه ای شخصی، مأموریتی برای اثبات خود داشت. همان مردی 
که تیم ملی را به جام جهانی برد، اما پیش از آغاز مســابقات کنار 
گذاشته شــد. تراکتور در فصل ۱۴۰۳-۱۴۰۴ لیگ برتر، تیمی منظم، 
بــا انضباط دفاعــی بالا، تنــوع تاکتیکی در فاز هجومــی و اتکای 
هوشمندانه به عناصر خارجی بود. تا پایان هفته ۲۸، تراکتور با ۶۴ 
امتیاز، ۲۰ برد، چهار تســاوی و چهار شکست، با تفاضل گل مثبت 
۳۶ در صــدر جدول ایســتاد. این تیم ۵۱ گل به ثمر رســاند و فقط 
۱۵ گل دریافت کرد؛ آماری که از یک قهرمان شایســته خبر می داد. 
اسکوچیچ  برخلاف بسیاری از تیم ها، وابستگی به یک مهره خاص 
نداشت. ۱۴ بازیکن مختلف در طول فصل گل زدند؛ نشانه ای از یک 
سیستم منسجم. مهدی شیری در این بین عملکردی ویژه داشت: 
ســومین قهرمانی اش در لیگ برتر، آن هم با سومین تیم متفاوت، 

پس از استقلال و پرسپولیس.

کروات ها؛ پیوند ذهن های فوتبال فهم
ترکیــب فنی تراکتــور با هدایــت دراگان اســکوچیچ، حضور 
ویه کوسلاو میلتیچ به عنوان دستیار و سه بازیکن خارجی از کرواسی، 
یک جریان حرفه ای و فنی کم نظیر را شکل داده بود. این نخستین  بار 
در تاریخ لیگ برتر است که یک تیم با این سطح از بهره گیری هدفمند 
از کادر کروات، به مقام قهرمانی می رسد. پوستونسکی، اشترکالی و 
دروژدک، مهره هــای کلیدی خط حمله و میانه میدان بودند که بار 
تاکتیکی بالایی بر دوش داشتند و در زمان های بحرانی، ارزش خود 
را ثابت کردند. قهرمانی تراکتور را نمی توان جدا از مســیر شخصی 
سرمربی آن دید. دراگان اسکوچیچ، پس از کنار گذاشته شدن از تیم 

ملی ایران، در سکوت به اروپا برگشت، اما همیشه با چشمی نگران 
به فوتبال ایران می نگریست. بازگشت او به لیگ برتر با تراکتور، فقط 
یک قرارداد کاری نبود، فرصتی برای اثبات بود. او پس از قهرمانی 
گفت: «ما مقابل خیلی چیزها جنگیدیم. این فصل ساده نبود، ولی 
حالا خوشــحالم چون مردم تبریز شایســته این قهرمانی بودند» و 
در یک استوری ســاده و پرمفهوم نوشت: «شب بخیر»؛ واژه ای که 
در فضــای مجازی بازتاب زیادی پیدا کرد و بســیاری آن را کنایه ای 
به گذشــته و کنار گذاشته شــدن از تیم ملی دانستند. در کنار شور و 
شعف قهرمانی، یک ســؤال بزرگ ذهن هواداران را مشغول کرده: 
آیا اسکوچیچ فصل آینده نیز در تبریز خواهد ماند؟ مرد کروات که با 
چهره ای آرام در کنفرانس خبری حاضر شد، هنوز درباره آینده اش 
موضع شــفافی اتخاذ نکرده است. او در پاســخ به سؤالی درباره 
تمدید قرارداد گفت: «الان زمان مناســبی برای حرف زدن نیســت. 
تمرکز ما روی دو بازی آینده و رسیدن به ۷۰ امتیاز است. بعد از آن، 

درباره همه چیز صحبت خواهیم کرد».

واکنش ها؛ از تبریز تا ارومیه
قهرمانی تراکتور بازتابی گســترده داشت. هواداران در تبریز به 
خیابان ها آمدند، ستاره های ورزشی در فضای مجازی تبریک گفتند. 
از پوریا فیاضی و محمدرضا حضرت پور، بازیکنان والیبال ارومیه، تا 
چهره های سیاسی و فرهنگی منطقه، همه از آن به عنوان «افتخار 
ترک زبانان» یاد کردند. مهدی پزشــکیان، پسرِ رئیس جمهور نیز در 
واکنش به قهرمانی تیم تراکتور تبریز استوری منتشر کرد. همچنین 
برخی از تیم های لیگ برتری، قهرمانی را به تی تی ها شادباش گفتند.

در جست وجوی امتیاز ۷۰
قهرمانی تراکتور در هفته بیست وهشتم به  خودی خود تاریخی 
بود، اما داســتان ایــن فصل هنوز به پایان نرســیده. تیــم دراگان 
اســکوچیچ حالا در آستانه ثبت رکوردی دســت نیافتنی قرار دارد؛ 
رســیدن به مرز ۷۰ امتیاز در لیگ برتر فوتبــال ایران. اگر تراکتور در 
دو بازی پایانی فصل برابر نســاجی مازندران در تبریز و اســتقلال 
خوزستان در اهواز به پیروزی برسد، با ۷۰ امتیاز قهرمان خواهد شد؛ 
رقمی که تاکنون تیمی در تاریخ لیگ برتر به آن دست یافته است. 
در حــال حاضر، رکورد بیشــترین امتیاز در یــک فصل ۳۰ هفته ای 
متعلق به استقلالِ فرهاد مجیدی در لیگ بیست ویکم با ۶۸ امتیاز 
اســت. تراکتور این فرصت را دارد که در کنار کســب نخستین جام 
خود، در جدول افتخارات لیگ نیز رکوردی تازه ثبت کند؛ چیزی که 
قطعا در ذهن اســکوچیچ و کادر فنی اش نقش بسته است. نکته 
جالب در مســیر تراکتور، تضاد میان وضعیت مدیریتی و فنی تیم 
اســت. در حالی که باشــگاه در طول فصل با حواشی مدیریتی و 

رفت وآمدهای پنهان مواجه بود، کادر فنی موفق شد آرامش را در 
درون تیم حفظ کند. نقل وانتقالات هدفمند، جذب بازیکنان خارجی 
هماهنگ با سیســتم و اعتماد به مهره های جوان داخلی، عواملی 
بودند که اجازه ندادند فشــارهای بیرونی بر ترکیب اصلی ســایه 
بیندازند. در خط حمله، امیرحســین حسین زاده موفق شد با ثبت 
۱۱ گل تا پایان هفته ۲۸ به  عنوان یکی از شانس های اصلی کسب 

عنوان آقای گلی شناخته شود.

مهدی شیری؛ متخصص قهرمانی با ۳ تیم مختلف
یکی از نکات شــاخص قهرمانی امســال، عملکرد ویژه مهدی 
شیری بود. این مدافع باتجربه، حالا با سومین تیم مختلف قهرمان 
لیگ برتر شده: استقلال، پرسپولیس و حالا تراکتور. چنین رکوردی 
در فوتبال ایران نادر است و شیری با ۳۲ سال سن، حالا نام خود را 

در میان خاص ترین بازیکنان لیگ ثبت کرده است.

جشن در تبریز؛ انتظار برای اهدای جام در خانه
باشــگاه تراکتور بلافاصله پس از بازی اعــلام کرد که بازیکنان 
به مرخصی رفته و تیم به تبریز باز نخواهد گشــت. قرار شد کاروان 
مستقیما راهی تهران شــود و تا اطلاع ثانوی در پایتخت بماند. از 
سوی دیگر، فدراسیون فوتبال اعلام کرد جلسه ای برای تعیین زمان 
اهدای جام تشــکیل خواهد شــد. رئیس فدراســیون، مهدی تاج، 
احتمال داده که جام در بازی هفته آینده مقابل نساجی در تبریز اهدا 
شود؛ اتفاقی که می تواند جشن قهرمانی را به ورزشگاه یادگار امام 
بکشاند. تراکتوری ها حالا چشم به راه یک جشن تاریخی در ورزشگاه 
یادگار امام هستند. با توجه به اعلام سازمان لیگ، در صورت کسب 
مجوزهای لازم و هماهنگی های امنیتی، جام قهرمانی قرار اســت 
در بازی هفته ۲۹ برابر نساجی مازندران در تبریز اهدا شود. باشگاه 
نیز اعلام کرده بلیت فروشــی این دیدار فقط برای هواداران تراکتور 
خواهد بود تا فضای جشــن تحت کنتــرل و یکپارچه باقی بماند. 
هواداران تراکتور که سال هاست از بی عدالتی ها و ناکامی ها سخن 
می گفتند، اینک طعم موفقیت را چشــیده اند؛ آن هم با اقتدار و در 

شرایطی که شایستگی شان بارها به چالش کشیده شده بود.

پیامی برای لیگ آینده؛ تبریز دیگر تیم «مدعی بالقوه» نیست
قهرمانی تراکتور در فصل جاری، پیامی آشــکار برای لیگ آینده 
دارد: تراکتــور دیگر یک مدعی مقطعی نیســت. ایــن تیم اکنون 
قهرمان لیگ است. تیمی که فصل را با برنامه شروع کرد، بحران ها 
را مدیریــت کرد و در نهایت با فاصله قهرمان شــد. ترکیب فنی-
مدیریتی اگر حفظ شود، تراکتور می تواند برای فصل های آینده هم 

یکی از قطب های اصلی فوتبال ایران باقی بماند.

–

مجتبــی جباری، ســرمربی موقت اســتقلال، آغاز 
درخشانی در لیگ برتر داشت و موفق شد تیمش را در 
اولین تجربه بــا نتیجه پرگل ۵ بر یک مقابل آلومینیوم 
اراک به پیروزی برســاند. این برد پــرگل، نه تنها اولین 
پیــروزی جباری در لیگ برتر بود، بلکه بهترین شــروع 
یک ســرمربی اســتقلال در تاریخ این رقابت ها نیز به 
شــمار می رود. او یکی از ۹ سرمربی استقلال است که 
موفق شــده اند در بازی افتتاحیه لیگ برنده باشند. در 
مقابل، چهار مربی استقلال در اولین گام مساوی کرده 

و شش نفر نیز با شکست کار خود را آغاز کرده اند.
در فهرست مربیان پیروز در نخستین بازی، نام هایی 
همچون رولند کــخ، ناصر حجــازی، پرویز مظلومی، 
فرهــاد مجیدی و محمود فکری به چشــم می خورد. 
بــا پیروزی قاطــع برابــر آلومینیوم، جبــاری رکوردی 
ویــژه را ثبت کرد و حالا امیدها به درخشــش بیشــتر 
او افزایش یافته اســت. اســتقلال که در دومین بازی 
تحت هدایت جباری به میدان رفت، نمایشی کم نظیر 
ارائه داد و هــواداران خود را پس از مدت ها با فوتبال 
هجومی و پرگل خوشــحال کرد. این پیروزی روحیه ای 
مضاعف برای تیم در آستانه دو هفته پایانی لیگ و نیز 
مسابقات جام حذفی به همراه داشت. برد پرگل برابر 
آلومینیوم، اولین پیــروزی با اختلاف بیش از چهار گل 
اســتقلال پس از ۷۱۵ روز بود. پیش تر در هفته پایانی 
لیگ بیست ودوم، استقلال با نتیجه ۷ بر یک تراکتور را 
شکســت داده بود. حالا پس از نزدیک به دو سال، تیم 

آبی پوش تهرانی مجددا طعم بردی پرگل را چشید.
نکته درخور توجه دیگر، پایان نوار هفت بازی بدون 
برد استقلال در لیگ بود. آخرین برد آنها به پیروزی یک 
بر صفر مقابل نســاجی بازمی گشت. پس از آن، آبی ها 

در هفت دیدار متوالی بدون برد بودند؛ ســه شکست 
متحمل شــدند و چهار تساوی به  دســت آوردند. این 
بــرد، پرگل تریــن و مقتدرانه ترین پیروزی اســتقلال در 
فصل بیســت وچهارم لیگ برتر به شمار می رود. پیش 
از این، بهترین نتیجه تیم با مربیگری موسیمانه مقابل 
فولاد خوزســتان به دست آمده بود؛ آن هم با برتری ۲ 
بــر صفر. پیروزی برابر آلومینیوم نه تنها از حیث نتیجه 
برجســته بود، بلکه از نظر ســبک بازی و تنوع گل زنی 
نیز چشمگیر بود. در شرایطی که جباری موقتا هدایت 
استقلال را در دســت دارد، گزارش هایی از رسانه های 
ایتالیایــی حاکی از مذاکره باشــگاه با والتــر ماتزاری، 
مربی نام آشنای ایتالیایی منتشر شده است. با این حال، 
عملکرد جبــاری در دو بازی اخیر، احتمال ابقای او را 

نیز در صورت ادامه این روند  بالا برده است.
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فوتبال ساحلی

۷۱۵ روز بعد از برد بزرگ استقلال؛ 
رکورد ویژه ۸ ناجی


